ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20.02.2009 № 488

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО

НАЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЛАДИМИР

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  решением

Координационного  совета  по  взаимодействию  и  координации  деятельности

администрации Владимирской области и территориальных органов федеральных

органов  исполнительной  власти  от  03.12.2008  №  7  и  в  целях  наиболее

рационального управления и распоряжения земельными ресурсами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  рассмотрению  вопросов

использования  земель  сельскохозяйственного  назначения  на  территории

муниципального образования город  Владимир согласно приложению 1.

2.  Утвердить  состав  комиссии  по  рассмотрению  вопросов  использования

земель  сельскохозяйственного  назначения  на  территории  муниципального

образования город Владимир согласно приложению 2.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой

информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  муниципальным  имуществом  города  Владимира

Шохина А.С.

Глава города А.П. Рыбаков

                                                                                                     Приложение 1
                                                                                        к постановлению

главы города Владимира
от 20.02.2009 № 488

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению вопросов использования земель

сельскохозяйственного назначения на территории муниципального
образования город Владимира

Комиссия  по  рассмотрению  вопросов  использования  земель
сельскохозяйственного  назначения  на  территории  муниципального  образования
город  Владимир  (далее  -  Комиссия)  формируется  на  основании  постановления
главы города Владимира.

I. Общие положения

1.1.  Комиссия  создана  для  принятия  рекомендательных  решений  по
управлению  и  распоряжению  землями  сельскохозяйственного  назначения  в
случаях, установленных настоящим Положением или иными нормативными актами
органов местного самоуправления города Владимира.

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом при главе города
Владимира.

II. Порядок формирования Комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы города Владимира.
2.2. В состав Комиссии входят:

- председатель комиссии – заместитель главы города, начальник управления
муниципальным имуществом города Владимира;

- заместитель председателя комиссии – заместитель главы города, начальник
управления архитектуры и строительства города Владимира;

- секретарь комиссии и 6 (шесть) членов комиссии.
2.3. Персональный состав Комиссии определяет глава города Владимира.
2.4. Досрочное прекращение членства в Комиссии может состоятся:

- по заявлению члена Комиссии;
- по решению главы города Владимира.

2

III. Полномочия Комиссии

3.1.  Рассмотрение  вопросов,  связанных  с  использованием  земельных
участков  сельскохозяйственного  назначения  на  территории  муниципального
образования город Владимир.

3.2.  Рассмотрение  обращений  граждан  и  юридических  лиц  по  вопросам
данной категории земель.

3.3.  Организация  формирования  рынка  земельных  участков
сельскохозяйственного назначения.

3.4.  Рассмотрение  вопросов,  связанных  с  возможным  изменением
разрешенного использования земельных участков данной категории.

IV. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4.2. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии.
4.3. Заседания Комиссии ведет председатель или заместитель председателя.
4.4. Комиссия правомочна принимать решения в случае, если на заседании

присутствуют не менее двух третей её членов.
4.5  Решения  Комиссии  принимаются  путем  голосования.  При  равенстве

голосов, голос председательствующего является решающим.
4.6.  Итоги  каждого  заседания  оформляются  протоколом,  подписанным

председателем  и  секретарем  Комиссии.  К  протоколу  могут  прилагаться  копии
материалов, связанных с темой заседания.

4.7.  Решения  Комиссии  вступают  в  силу  с  даты  их  утверждения
председателем Комиссии.

4.8.  Комиссия ведет свой архив,  в котором содержатся протоколы всех ее
заседаний и иные материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

4.9. Руководящий орган Комиссии:
4.9.1  Комиссию возглавляет  председатель,  в  его  отсутствие  –  заместитель

председателя Комиссии.
4.9.2. Председатель Комиссии в рамках закрепленных за ним полномочий в

соответствии с настоящим Положением осуществляет следующие функции:
- руководит деятельностью Комиссии;
- определяет порядок рассмотрения вопросов;
- выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Комиссии;
- делегирует отдельные полномочия заместителю председателя Комиссии.

3

4.10. Секретарь Комиссии:
-  по  поручению  председателя  Комиссии  и  его  заместителя  формирует

повестку дня заседания;
- оповещает членов Комиссии о созыве очередного заседания;
- информирует членов Комиссии о дне заседания за 3 дня до его проведения;
- оформляет протокол Комиссии;
- доводит конкретные поручения Комиссии до исполнителей.

4

Приложение 2
к постановлению
главы города Владимира

                                                                                                    от 20.02.2009 № 488

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению вопросов

использования земель сельскохозяйственного
назначения на территории

муниципального образования город Владимир

Шохин А.С. - заместитель главы города, начальник
управления муниципальным имуществом
города Владимира, председатель комиссии;

Немков В.А. - заместитель главы города, начальник
управления архитектуры и строительства
администрации города Владимира,
заместитель председателя комиссии;

Библова Л.В - заместитель заведующего отделом
землеустройства управления земельными
ресурсами города Владимира, секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

Астафьев Ю.Н. - заместитель начальника управления
земельными ресурсами города Владимира;

Данилов М.Ф. - заместитель главы администрации
Октябрьского района города Владимира,
начальник управления обеспечения
жизнедеятельности района;

Денисов Ю.П. - заместитель главы администрации
Ленинского района города Владимира,
начальник управления обеспечения
жизнедеятельности района;

Лобода И.Ф. - заместитель главы администрации
Фрунзенского района города Владимира,
начальник управления обеспечения
жизнедеятельности района;

5

Панин Н.И. - начальник правового управления
администрации города Владимира;

Семенов А.В. - начальник управления промышленности,
предпринимательства и трудовых отношений
администрации города Владимира.

6